[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОБЕДА»

РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

                          12.11.2020

№ 81
О передаче полномочий контрольно-счетного органа

сельского поселения «Победа» Ржевского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетному органу

Ржевского района в 2021 – 2023 годах

В соответствии с Федеральным законом РФ №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований,
Совет депутатов сельского поселения «Победа» Ржевского района  Тверской области
        РЕШИЛ:

1. Передать контрольно-счетному органу Ржевского района полномочия  контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и передать из бюджета поселения в бюджет Ржевского района межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий муниципального образования сельское поселение «Победа», входящего в состав муниципального образования «Ржевский район» Тверской области.
        2. Установить срок выполнения полномочий с 01.01.2021 года по 31.12.2023 года.

        3. Собранию депутатов Ржевского района и Совету депутатов сельского поселения «Победа» заключить Соглашение о передаче Контрольно-счетному органу Ржевского района полномочий Контрольно-счетного органа сельского поселения «Победа» Ржевского района Тверской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
         4. Настоящее Решение вступает с силу со дня его подписания, подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению на официальном сайте в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

     5. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету и налогам.
Глава сельского поселения «Победа»

Ржевского района Тверской области

 Е.Л.Тарасевич
Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Победа»

Н.И.Скобелева